

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Leme

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 095/2024 – Processo N° 464/2024

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Leme, Sr.(a) Claudemir Aparecido Borges, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 464/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 095/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ALGODÃO HIDROFILO 100GR.
Quantidade:	1.500 PACOTES(s)
Marca:	APOLO
Valor Unitário:	R\$ 8,30
Valor Total:	R\$ 12.450,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	ESPONJA PARA BANHO DUPLA FACE MACIA - 12X09X02 CM ESPUMA DE POLIURETANO
Quantidade:	6.000 PACOTES(s)
Marca:	ESPONFLORA
Valor Unitário:	R\$ 3,16
Valor Total:	R\$ 18.960,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CERDAS MACIAS, NAS CORES VERDE OU BRANCA, TIPO COMUM, MODELO ANATÔMICO, FUNCIONAMENTO MANUAL, EMBALAGEM APROPRIADA E INDIVIDUAL COM ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE/LABORATÓRIO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO/FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO DEVEM ESTAR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO PRODUTO, DEVERÁ CONTER SELO DA ABO - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA
Quantidade:	10.000 PACOTES(s)
Marca:	DENTAL K
Valor Unitário:	R\$ 1,16

Assinado por 1 pessoa: CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1.doc.com.br/verificacao/CFE0-7E55-7578-5CD2> e informe o código CFE0-7E55-7578-5CD2



Valor Total:	R\$ 11.600,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CURATIVO ADESIVO ANTISEPTICO - CAIXA 30 UNIDADES.
Quantidade:	1.500 PACOTES(s)
Marca:	SANFARMA
Valor Unitário:	R\$ 5,92
Valor Total:	R\$ 8.880,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS; 7,5 X 7,5 CM, 100% ALGODAO. PACOTE C/ 10 UNIDADES
Quantidade:	3.000 PACOTES(s)
Marca:	SANFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,96
Valor Total:	R\$ 2.880,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL- 2,5 CM X 4,5 M
Quantidade:	1.000 PACOTES(s)
Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 4.900,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	LENÇO DE PAPEL FOLHA DUPLA - PACOTE C/ 100 FOLHAS
Quantidade:	7.000 PACOTES(s)
Marca:	SANTHER
Valor Unitário:	R\$ 11,22
Valor Total:	R\$ 78.540,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P
Quantidade:	4.000 PACOTES(s)
Marca:	INOVEN
Valor Unitário:	R\$ 19,97
Valor Total:	R\$ 79.880,00
Item 9	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA TAMANHO M - CAIXA COM 50 PARES
Quantidade:	7.000 PACOTES(s)
Marca:	INOVEN
Valor Unitário:	R\$ 21,97
Valor Total:	R\$ 153.790,00
Item 10	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA LATÉX CAIXA COM 50 PARES - TAMANHO G

Quantidade:	4.000 PACOTES(s)
Marca:	INOVEN
Valor Unitário:	R\$ 23,28
Valor Total:	R\$ 93.120,00
Participante Vencedor:	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	66.029.133/0001-07
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 465.000,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SHAMPOO INFANTIL - FRASCO 250ML
Quantidade:	5.000 Frasco(s)
Marca:	TRALÁLÁ
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 31.500,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CONDICIONADOR INFANTIL - FRASCO 250ML
Quantidade:	5.000 Frasco(s)
Marca:	TRALÁLÁ
Valor Unitário:	R\$ 7,35
Valor Total:	R\$ 36.750,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	SPRAY P/ PENTEAR SEM ENXÁGUE INFANTIL - 300 ML
Quantidade:	1.000 Frasco(s)
Marca:	TRALÁLÁ
Valor Unitário:	R\$ 10,43
Valor Total:	R\$ 10.430,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	GEL DENTAL INFANTIL COM FLÚOR - 50 GRAMAS
Quantidade:	6.000 Frasco(s)
Marca:	TRALÁLÁ
Valor Unitário:	R\$ 3,32
Valor Total:	R\$ 19.920,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	GEL DENTAL INFANTIL SEM FLUOR - 60 GRAMAS.
Quantidade:	2.000 Frasco(s)
Marca:	TRALÁLÁ
Valor Unitário:	R\$ 7,35



Valor Total:	R\$ 14.700,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	SABONETE LIQUIDO INFANTIL - 1 LITRO
Quantidade:	10.000 Frasco(s)
Marca:	EDUMAX
Valor Unitário:	R\$ 17,07
Valor Total:	R\$ 170.700,00
Participante Vencedor:	BACCIOTTI, SILVEIRA & CIA LTDA - EPP
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	66.029.133/0001-07
Cidade UF:	Leme - SP
Valor total Contratado:	R\$ 284.000,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL M
Quantidade:	100.000 Unidade(s)
Marca:	POMPOM
Valor Unitário:	R\$ 0,66
Valor Total:	R\$ 66.000,00

Item 2

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL G
Quantidade:	800.000 Unidade(s)
Marca:	POMPOM
Valor Unitário:	R\$ 0,72
Valor Total:	R\$ 576.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL XG
Quantidade:	800.000 Unidade(s)
Marca:	POMPOM
Valor Unitário:	R\$ 0,77
Valor Total:	R\$ 616.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL XXG
Quantidade:	300.000 Unidade(s)
Marca:	MAMYPOKO
Valor Unitário:	R\$ 3,14
Valor Total:	R\$ 942.000,00

Item 5



Objeto da Licitação:	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO EG
Quantidade:	9.000 Unidade(s)
Marca:	BIGFRAL
Valor Unitário:	R\$ 3,04
Valor Total:	R\$ 27.360,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	HASTE FLEXIVEL COM PONTAS DE ALGODÃO - ANTIGERME - 250 UNIDADES.
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	VALLECLEAN
Valor Unitário:	R\$ 49,30
Valor Total:	R\$ 59.160,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	LENÇO UMEDECIDO INFANTIL - PCT 100 UNIDADES
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	DRY BABY
Valor Unitário:	R\$ 12,25
Valor Total:	R\$ 147.000,00
Participante Vencedor:	GREEN MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	40.630.770/0001-32
Cidade UF:	Cajamar - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.433.520,00

Leme - SP, 14 de Março de 2025 as 11 horas e 35 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Claudemir Aparecido Borges,

Promotor: Prefeitura Municipal de Leme,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Leme



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CFE0-7E55-7578-5CD2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CLAUDEMIR APARECIDO BORGES (CPF 340.XXX.XXX-18) em 17/03/2025 08:46:51 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/CFE0-7E55-7578-5CD2>